
Executivo 2 quINTA-feIrA, 27 de AGOSTO de 2009

PORTARIA Nº 1.942/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2410/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear SILVANA DO SOCORRO CORDOVIL ESPINDOLA para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.943/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2412/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARIANE MARIA DIAS DA PONTE SOUZA GUERREIRO 
para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Prestação de Contas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.944/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0650/2009 – GS/
SEFA.,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ LUCIANO DA COSTA do cargo em comissão de 
Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 4 de agosto de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.945/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0650/2009-GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 4 
de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.946/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0717/2009-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
exonerar ROSANGELA DA COSTA LOPES do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a contar de 
17 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.947/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 467.09. DP-G,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CARLOS ALBERTO MACEDO MONTEIRO 
do cargo em comissão de Coordenador de Política Criminal 
Metropolitana, código GEP-DAS 011.3, com lotação na 
Defensoria Pública, a contar de 3 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.948/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 467.09. DP-G,
R E S O L V E:
nomear MANUEL FIGUEIREDO NETO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Política Criminal Metropolitana, 
código GEP-DAS 011.3, com lotação na Defensoria Pública, a 
contar de 3 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DAS PORTARIAS Nos. 1.768, 1.769, 1.770, 1.771, 
1.772, 1.773 e 1.778/2009--CCG, DE 4 DE AGOSTO DE 2009, 
PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 31.476, DE 
5 DE AGOSTO DE 2009.
Onde se lê: a contar de 31 de julho de 2009.
Leia-se: a contar de 1º de agosto de 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.195/2009-SCCG, 

DE 26 DE AGOSTO DE 2009.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty
Cargo : Chefe da Casa Civil
N° de 
Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Almerim
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.196/2009-SCCG, DE 26 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty

Cargo : Chefe da Casa Civil

N° de 
Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 24/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.197/2009-SCCG, DE 26 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Celso Nazareno da Silva

Cargo : Motorista

N° de 
Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Concórdia do Pará

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 24/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.198/2009-SCCG, DE 26 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Lucival Nascimento Bezerra
Cargo : Motorista
N° de 
Diárias : 1.½  (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Primavera
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21 à 22/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.199/2009-SCCG, DE 26 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Jax Nildo Aragão Pinto
Cargo : Assessor Especial II
N° de 
Diárias : 4.½  (quatro e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 26 à 30/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.200/2009-SCCG, DE 26 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Marlon Silva Sousa
Cargo : Assistente Administrativo
N° de 
Diárias : 1.½  (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba, Barcarena, Mojú, Igarapé-Miri 
e Tailândia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 26 à 27/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.201/2009-SCCG, DE 26 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Enio de Araújo Milhomem
Cargo : Gerente de Núcleo
N° de 
Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tailândia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 26/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


